2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

26 апреля 2023 года                                                                                        № 440
город Борзя

Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы   муниципального района «Борзинский район»

В соответствии со статьями 6, 7 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частями 8, 9 статьи 1 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае»,  Законом Забайкальского края от 08 июня 2009 года № 192-ЗЗК «О Реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», статьей 33 Устава муниципального района «Борзинский район» Совет муниципального района  «Борзинский район» р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей муниципальной службы   муниципального района  «Борзинский район».
2. Решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 25 мая 2020 года № 169 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы муниципального района «Борзинский район» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».

Глава муниципального района
«Борзинский район»								Р.А. Гридин

Председатель Совета муниципального
района «Борзинский район»							С.Н. Иванов

                                                                   УТВЕРЖДЕНО
        решением Совета
    муниципального района
       «Борзинский район»
       от 25 апреля 2023г. № 440

[bookmark: sub_1] РЕЕСТР
должностей муниципальной службы
муниципального района  «Борзинский район»

1. Перечень должностей в аппарате представительного органа муниципального района
1.1. Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей
Руководитель аппарата представительного органа муниципального района
Главная группа должностей
Заместитель руководителя аппарата представительного органа муниципального района
1.2. Должности категории «помощники (советники)»
Главная группа должностей
Пресс-секретарь председателя представительного органа муниципального района
1.3. Должности категории «специалисты»
Ведущая группа должностей
	Консультант
Старшая группа должностей
	Главный специалист
	Ведущий специалист
1.4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»
Старшая группа должностей
	Старший специалист 1 разряда
	Старший специалист 2 разряда
Младшая группа должностей
	Специалист 1 разряда
	Специалист 2 разряда

2. Перечень должностей в администрации муниципального района
2.1. Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей
	Первый заместитель главы муниципального района
	Заместитель главы муниципального района
	Заместитель главы муниципального района - председатель комитета администрации муниципального района
Заместитель главы муниципального района - начальник управления администрации муниципального района
Управляющий делами администрации муниципального района
Главная группа должностей
Заместитель управляющего делами администрации муниципального района – начальник отдела управления администрации муниципального района
Председатель комитета администрации муниципального района
Начальник управления администрации муниципального района
Начальник управления комитета администрации муниципального района
Заместитель председателя комитета администрации муниципального района
Заместитель председателя комитета администрации муниципального района – начальник управления комитета администрации муниципального района
Заместитель председателя комитета администрации муниципального района - начальник отдела комитета администрации муниципального района
Заместитель начальника управления администрации муниципального района
Заместитель начальника управления администрации муниципального района - начальник отдела администрации муниципального района
Заместитель начальника управления комитета администрации муниципального района
Заместитель начальника управления комитета администрации муниципального района - начальник отдела управления комитета администрации муниципального района
Ведущая группа должностей
Начальник отдела администрации муниципального района
Заместитель начальника отдела администрации муниципального района
2.2. Должности категории «помощники (советники)»
Главная группа должностей
Советник, помощник главы муниципального района
Пресс-секретарь главы муниципального района
2.3. Должности категории «специалисты»
Ведущая группа должностей
Начальник отдела комитета администрации муниципального района
Начальник отдела управления администрации муниципального района
Начальник отдела управления комитета администрации муниципального района
Заместитель начальника отдела комитета администрации муниципального района
Заместитель начальника отдела управления администрации муниципального района
Заместитель начальника отдела управления комитета администрации муниципального района
Консультант
Старшая группа должностей
Главный специалист
Ведущий специалист
2.4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»
Старшая группа должностей
Старший специалист 1 разряда
Старший специалист 2 разряда
Младшая группа должностей
Специалист 1 разряда
Специалист 2 разряда

3. Перечень должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального образования
3.1. Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей
Председатель контрольно-счетного органа
3.2. Должности категории «специалисты»
Главная группа должностей
Главный инспектор
Ведущая группа должностей
Старший инспектор
Инспектор
Консультант
Старшая группа должностей
Главный специалист
Ведущий специалист
3.3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»
Ведущая группа должностей
Ведущий специалист 1 разряда
Ведущий специалист 2 разряда

________________________

image1.wmf